ponere, communi utilitate et humanarum personarum dignitate ani

madversis. Quae erit laus, si amerieanum genus, quod ad magnificentiam 

et munificentiam natura est proclive, feliciori aevo iecerit fundamentum, 

salebrosa et annosa sociali quaestione tutas per vias Evangelii tubare 

illustratas plene et bene persoluta. Quod ut auspicato fìat, non fran

gendam sunt dissipatione vires, sed iunctione quam maxime augendae. 

Ad quam salubrem consiliorum unitatem consensionemque, magnorum 

altricem facinorum, caritate compulsi eos quoque invitamus, quos Mater 

Ecclesia a se divulsos deflet. Plerique ex iis, cum Decessor Noster san

ctorum somno quievisset et Nos, brevi exacto ab eius excessu tempore, 

inscrutabili divinae pietatis consilio Petri Solium conscendissemus — id 

Nos non fugit — ore scriptisque sensus prodiderunt obsequii et insignis 

nobilitatis plenos; quapropter — id aperte fatemur — de iis spem cepi

mus, quam tempus non rapit, quam praesaga mens alit, quae Nobis inter 

aspera et dura solacio est. 

Laborum magnitudo, qui pro benignissimi Redemptoris gloria ani

morumque paranda salute sollerter suscipiendi sunt, ne terreat, dilectis

simi, vos, sed divino fretos auxilio exstimulet, siquidem ardua opera 

robustiores gignunt virtutes, rutilantiora proferunt merita. Nisus, qui

bus hostes confertis agminibus Regnum Christi destruere contendunt, 

nobis incitamento sint, ut concordi voluntate id astruamus, firmem us, 

provehamus. Nihil felicius contingere potest singulis hominibus, familiis 

et nationibus quam obtemperare Auctori salutis, Eius sequi mandata, 

Eius amplecti regnum, quo liberi efficimur et bonis operibus divites : 

-« regnum veritatis et vitae, regnum sanctitatis et gratiae, regnum iusti

tiae, amoris et pacis » (Praef. Missae Christi Regis). Plurimum ominan

tes, ut vos ovesque, quarum commodo seduli pastores consulitis, ad 

•cotidie meliora et praestantiora potienda progrediamini ac ex statis quo

dque sollemnibus virtutum messem excipiatis opimam, Apostolicam Bene

dictionem, benevolentiae Nostrae testem, in Domino vobis impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die i mensis Novembris anno 

MDCCCCXXXIX, in festo omnium Sanctorum, Pontificatus Nostri anno 

primo. 

PIUS PP. XII 
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(e textu latino versio anglica) 

ENCYCL1GAL E P I S T L E 

"TO OUR BBLOVED SONS WILLIAM O'CONNELL, CARDINAL PRIEST OF THE HOLY 

ROMAN CHURCH, ARCHBISHOP OF BOSTON, DENNIS DOUGHERTY, CARDINAL